Постановление

   администрации городского
               округа «Город Йошкар-Ола»

                от 20.07.2023 №753

О внесении изменений

в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»,
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 30.12.2019 № 1345 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения
на строительство» (в редакции постановлений администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола»  от 13.02.2020 № 139, от 12.11.2020 № 1015,
от 28.07.2021 № 812, от 22.12.2021 №1372, от 16.05.2022 № 495),
следующие изменения:
          абзац первый пункта 2.14 изложить в следующей редакции:
          «2.14.  В соответствии с частью 9.1 статьи 5.2 Градостроительного
кодекса РФ Российской Федерации Управление не праве требовать
предоставления документов и информации, которые находятся
в распоряжении органов местного самоуправления, предоставляющих
муниципальную услугу, государственных органов, иных органов местного
самоуправления и (или) подведомственных государственных органам
и органам местного самоуправления организаций, участвующих
в предоставлении государственных или муниципальных услуг. В случае
если заявитель (его уполномоченный заявитель) самостоятельно
не представил документы, указанные в подпунктах 2.11.1-2.11.5, 2.11.7
и 2.11.9 пункта 2.11, подпунктах 2.13.1-2.13.4 пункта 2.13 настоящего
Административного регламента, то указанные документы запрашиваются
Управлением в государственных органах, органах местного
самоуправления и подведомственных государственным органам
или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении
которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами
Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами, в том числе
с использованием межведомственного информационного взаимодействия».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа

2

«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы   Е.Маслов